[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03.05.2024   № 35
с. Оксино

Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА  НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ  ЗА  ВЫСЛУГУ  ЛЕТ  К  СТРАХОВОЙ  ПЕНСИИ  ПО  СТАРОСТИ (ИНВАЛИДНОСТИ) ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ (ЗАМЕЩАЮЩИМ)  ВЫБОРНЫЕ  ДОЛЖНОСТИ  В ОРГАНАХ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с  пунктом 8 статьи 6 Закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Администрация Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» заполярного района  Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,  замещавшим (замещающим) выборные  должности в органах Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                            С.М.Макарова
Утвержден

Постановлением Администрации

Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

от  03.05.2024 №35
Порядок назначения и выплаты
 пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим (замещающим) выборные должности в органах Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Настоящий Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим (замещающим) выборные  должности в органах Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – пенсия за выслугу лет) установлен в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-оз «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
2. Для назначения пенсии за выслугу лет заявителю необходимо представить в Администрацию Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования) следующие документы:

1) заявление на имя главы Сельского поселения о назначении пенсии за выслугу лет по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

2) копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке по последнему месту работы (службы) или нотариально, либо сведения о трудовой деятельности.

3. Для выплаты пенсии за выслугу лет, назначенной заявителю ранее в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, заявителю необходимо представить в Администрацию Сельского поселения следующие документы:

1) заявление на имя главы Сельского поселения о выплате пенсии за выслугу лет по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;
2) справку Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации  о назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) или досрочно оформленной пенсии по старости с указанием законов, в соответствии с которыми она назначена (досрочно оформлена);

3)  копию паспорта;

4) копию трудовой книжки, либо сведения о трудовой деятельности.
Копии представленных документов должны быть заверены по последнему месту работы (службы) или нотариально.

4. Заявление лица об установлении (назначении) пенсии за выслугу лет регистрируется Администрацией Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее - Администрация Сельского поселения) в день подачи заявления (получения его по почте).

5. Администрация Сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления об установлении пенсии за выслугу лет рассматривает поступившее заявление.

6. В случае отсутствия права на установление (назначении) пенсии за выслугу лет, заявителю в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения направляется уведомление об отказе ее установления  (назначения) ежемесячной доплаты к трудовой пенсии с указанием причин отказа.

7. При наличии подтвержденного представленными документами права заявителя на назначение пенсии за выслугу лет Администрация Сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения всех необходимых документов осуществляет их проверку и направляет заявление с приложенными к нему документами Главе Сельского  поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района  Ненецкого автономного округа (далее – Глава Сельского поселения).

8. При наличии подтвержденного представленными документами права заявителя на назначение пенсии за выслугу лет Администрация  Сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения всех необходимых документов осуществляет их проверку, определяет размер пенсии за выслугу лет и направляет подготовленный расчет вместе с заявлением и приложенными к нему документами Главе Сельского поселения.

9. Глава Сельского поселения в течение 5 рабочих дней рассматривает полученные документы и издает распоряжение об установлении (назначении) пенсии за выслугу лет. Копия указанного правового акта в трехдневный срок после подписания направляется заявителю.

10. Пенсия за выслугу лет выплачивается со дня регистрации заявления о ее установлении, но не ранее дня, следующего за днем прекращения полномочий лица и назначения ему трудовой пенсии.

11. Выплата пенсии за выслугу лет производится Администрацией Сельского поселения  ежемесячно с 1 по 20 число месяца, следующего за месяцем, за который выплачивается указанная доплата.

12. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливаются в соответствии с частью 3 статьи 6 Закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».
Глава Сельского поселения издает распоряжение о приостановлении пенсии за выслугу лет. Копия указанного правового акта в трехдневный срок после подписания направляется заявителю.

Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется по заявлению лица в соответствии с настоящим Порядком.
Приложение № 1

к  Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет
к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,
 замещавшим (замещающим) выборные  должности в органах

Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО
                                        Главе Сельского поселения
«Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО

                                  _________________________________________

                                  от ______________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                  _________________________________________

                                   (должность, которую замещал (замещает) заявитель)

домашний адрес __________________________

 телефон _________________________________

В соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Порядком назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные  должности в органах  Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным Постановлением Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района Ненецкого автономного округа от 00.04.2024 №___, прошу назначить  пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) мне, замещавшему (замещающему) должность

 _______________________________________________________,
(наименование должности, по которой рассчитывается денежное содержание)

"___" _____________ ____ г. ________________________

                                                                                                      (подпись заявителя)

    Заявление зарегистрировано: "___" _____________ ____ г.

______________________

 (подпись сотрудника Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР  НАО)

К заявлению прилагаю:

1) заявление на имя главы Сельского поселения, о назначении пенсии за выслугу лет;

2) копию трудовой книжки.
Приложение № 2
к  Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет
 к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,

 замещавшим (замещающим) выборные  должности в органах

Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» ЗР НАО
                                        Главе Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет»  ЗР НАО

                                  _________________________________________
                                  от ______________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                  _________________________________________

                                   (должность, которую замещал заявитель)

                                  домашний адрес __________________________

                                  телефон _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Порядком назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим (замещающим) выборные  должности в органах Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным Постановлением Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 00.04.2024 №___, прошу назначить (возобновить мне пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности)) мне, замещавшему должность
 _______________________________________________________,
(наименование должности, по которой рассчитывается денежное содержание)

пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) (к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года  № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации").

    Пенсию _________________________________________________________
                                                                     (вид пенсии)

получаю в ______________________________________________________.

                                                       (отделение Пенсионного фонда)

    Ежемесячную доплату к пенсии прошу перечислять в _________________________________________________________________
______________________________________________ № _______________

          (отделение Сбербанка России, кредитную организацию)

на мой текущий счет № ____________________.

  К заявлению прилагаю:

1) справка Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации  о назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) или досрочно оформленной пенсии по старости;

2) копию правового акта об избрании на должность;

3) копию правового акта о прекращении полномочий;

4)  копию паспорта;

5) копию трудовой книжки.

"___" _____________ ____ г. ________________________

                                                                                         (подпись заявителя)

    Заявление зарегистрировано: "___" _____________ ____ г.

______________________

 (подпись сотрудника Администрации Сельского поселения «Пустозерский  сельсовет» ЗР  НАО)